
 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

         Český rybářský svaz, z.s. 
           místní organizace, Mlýnská 2, Mohelnice 78985 

 

 

 
                                                                           V Mohelnici dne 05.10.2022 
 
 

Všem členům MO, výboru MO, členům dozorčí komise, výboru ÚS ČRS Ostrava 
 

ZÁPIS č. 8/2022 
ze zasedání výboru MO ČRS Mohelnice, z.s. ze dne 04.10.2022 

 
 
Přítomni:  
Bc. Milan Gabriel, Petr Lyčka, Zdeněk Vařeka, Bc. Martin 
Lyčka, Petr Benyš, Tomáš Zámečník, Alena Špičková 
 
Nepřítomni: 
Pavel Klimek, Ing. Daniel Komárek 
 
 
Za dozorčí komisi:  
Ladislav Štrambach, Pavel Gera, Jaroslav Opravil 
 
 
 
Předseda Bc. Gabriel zahájil schůzi přivítáním přítomných 
členů výboru. 
 
Na začátku schůze se výbor věnoval plnění úkolu z předešlé 
schůze: 

1. Výbor MO ČRS Mohelnice – Organizace rybářských závodů ve 
dnech 24. a 25. září 2022. - SPLNĚNO 

2. Bc. Lyčka – Zajistit posečení hrází externím pracovníkem. 
- SPLNĚNO 

3. Hospodářský úsek – Plánování výlovu na Křemačovském 
rybníku a následné předání informací členům výboru MO ČRS 
Mohelnice. - SPLNĚNO 

4. Hospodářský úsek – Nákup a následné umístění informačních 
cedulí upozorňujících na zákaz rybolovu na Křemačovské 
rybníku. – Výboru předložena k souhlasu cena cedulí a 
následný nákup bude proveden do další schůze výboru. 

5. Jednatel – vyvěsit na www stránky a do vývěsky informační 
plakáty na nadcházející závody. - SPLNĚNO 

6. Hospodářský úsek – Pravidelně kontrolovat kondici rybí 
obsádky na Křemačovském rybníku a o zjištěných 
skutečnostech neprodleně informovat předsedu/jednatele a 
vzniklou situaci neodkladně řešit. - SPLNĚNO 



 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

7. Předseda – Zajistit na nadcházející výlov spoluúčast 
dozorčí komise z VÚS jako neutrálního kontrolního orgánu. 
– SPLNĚNO (Tohoto úkolu se ujal hospodářský úsek.) 

8. Bc. Lyčka – Poptat opravu podlahy v kanceláři budovy 
„Mlýna“, který je majetkem MO ČRS Mohelnice. – V ŘEŠENÍ 

 
 
 
Následně se výbor zabýval těmito tématy: 

 Předseda přednesl informaci ze zápisu z jednání VÚS 
Ostrava, kde byl zmíněn plán firmy Kámen Zbraslav, která 
je majitelem námi obhospodařovaného revíru Morava 20A 
(471053). Firma Kámen Zbraslav počítá i nadále se 
spoluprací s ČRS po rekultivaci „Starého Bagru“ a nehodlá 
odprodat tuto lokalitu soukromému sektoru.  

 Z ÚS Ostrava byl doručen předběžný Ceník povolenek, známek 
a poplatků na rok 2023, ve kterém se promítlo všudy 
přítomné zdražování. Po doručení z ÚS Ostrava bude 
Finální Ceník povolenek, známek a poplatků na rok 2023 
zveřejněn na www stránkách. 

 Z korespondence bylo dále předneseno upozornění rybářského 
technika ÚS Ostrava o ohlašovací povinnosti výlovu. 
Nutnost přítomnosti rybářského technika ÚS Ostrava. Bez 
této přítomnosti technika by MO ČRS Mohelnice nemohla 
fakturovat násadu kapra do 0,7 kg. 

 Předseda Gabriel poděkoval členům výboru, kteří se 
podíleli na organizaci rybářských závodu a zhodnotil 
slabou účast závodníků. 

 Výbor byl informován o probíhajících pracích na budově 
chaty v areálu Křemačovského rybníku. Firma SZA-STAV. 
s.r.o. požadované práce dokončila a finální práce včetně 
výroby nábytku a nákupu vybavení chaty budou zrealizovány 
do jara 2023 respektive do závodů „Lady Cup“ a 
„Bambusák“. 

 Hospodář Vařeka projevil nesouhlas se zápisem z minulé 
schůze výboru MO ČRS Mohelnice a to zejména: 

• Kompetence hospodáře a jeho odpovědnost 

• Předávání informací předsedovi a výboru MO ČRS 
Mohelnice – zdraví ryb, nákup ryb, problémy na 
rybochovných zařízeních 

• Přítomnost dozorčí komise na schůzích výboru MO ČRS 
Mohelnice 

• Kontrola dozorčí komise při manipulaci s rybou 
Zápis z předešlé schůze výboru MO ČRS Mohelnice podle 
hospodáře může vyvolat pochyby o jeho solventnosti 
v členské základně a ve všech, kteří si zápis přečetli. 

 Hospodář navrhl, aby dozorčí komise byla přítomna po celou 
dobu manipulace s rybou tzn. od naložení u dodavatele po 
vysazení do revíru. Podle hospodáře má pouze taková 
kontrola smysl. 

 Hospodář Vařeka výboru přednesl seznam prací, které jsou 
podle něj obsaženy ve výkonu jeho funkce a ostatní 
služby, které MO ČRS Mohelnice poskytoval: 



 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

• Strojení rybníka na líhní a následný převoz ryb 
vlastním autem na Křemačovský rybník (nevykázané 
cestovní náklady). 

• 2 x výlov násady kapra na vlastních klecích a převoz 
vlastním autem na Křemačovský rybník (nevykázané 
cestovní náklady). 

• Dovoz plůdku amura vlastním autem z Hodonína 
(nevykázaná brigáda a cestovní náklady). 

• Dovoz plůdku kapra z Litomyšle (nevykázaná brigáda a 
cestovní náklady). 

• Dovoz štiky a následné vysazení (nevykázané cestovní 
náklady). 

• Dovoz úhoře a následné vysazení (nevykázané cestovní 
náklady). 

• Zajištění násady za nejlepší cenu a následné vysazení 
na Křemačovský rybník a líheň. 

• Každodenní kontrola stavu vody na Křemačovském 
rybníku – při bouřkách kontrola přetečení a čištění 
požeráků několikrát za noc. 

• Výroba, opravy a údržba rybochovných strojů a 
lovících prostředků. 

• Každodenní krmení plůdků kapra a amura. 

• V létě léčení kožovce (na vlastní náklady) 

• Kontrola krajské veterinární správy – odebírání 
vzorků vody a ryb na těžké kovy a růstové hormony a 
s tímto spojené vedení evidence. 

• Evidence brigádnické činnosti. 

• Vypisování násadových listů. 

• Plnění zarybňovacího plánu. 

• Vyplňování tiskopisů k hospodaření a následné 
odeslání ke kontrole na Krajský úřad v Olomouci. 

• Zajištění hnoje do rybníka. 

• Zajištění krmení pro rybí obsádku. 

• Každodenní kontrola Křemačovského rybníka a sní 
spouvisejíí pohyb s vodou. 

• Zasádkování a kontrola ryb na líhni. 

• Zasádkování kapra na klecích (bez požadovaného 
nájemného). 

• Bezplatné zapůjčení šikmého nakladače na výlov. 

• Výjezd na konferenci ÚS vlastním autem (nevykázané 
cestovní náklady). 

 Dále pan Vařeka zmínil dar ryb MO ČRS Mohelnice v částce 
Kč 80000,- , dar parmy (40 kg) v částce Kč 16000,- a dar 
ryb VÚS Ostrava v částce Kč 120000,-.  

 Hospodář Vařeka výboru MO ČRS Mohelnice oznámil, že ke dni 
31.12.2022 rezignuje na funkci hospodáře – funkci člena 
výboru si ponechává s příslibem pomoci a rady novému 
hospodáři. Výbor jeho rezignaci akceptuje. 

 Předseda Gabriel očekává, že z nynějších dvou pomocníků 
hospodáře (Pavel Klimek, Petr Benyš), po absolvování 
hospodářských zkoušek, vzejde nový hospodář MO ČRS 



 

Copyright Protection: Confidential - ISO 16016 

Mohelnice, který představí koncept hospodaření na rok 
2023 a další roky. 

 Hospodář oznámil termín letošního výlovu, který byl 
stanoven na 15.10.2022. 

 
 

Do následující schůze si výbor předsevzal tyto úkoly: 
1. Jednatel – Zřízení datové schránky. 
2. Hospodářský úsek – Organizace výlovu Křemačovského 

rybníka. 
3. Hospodářský úsek – Příprava dodatku k nájemní smlouvě na 

Křemačovský rybník pro rok 2023. 
4. Fakturant – vyčíslení a platba elektrické energie panu 

Vařekovi, která byla čerpána před požárem a při následné 
opravě chaty v areálu Křemačovského rybníka a bude 
čerpaná pří výlovu Křemačovského rybníka. 
 

 
 
 
 
 
   Zapsal: Petr LYČKA      Ověřil: Bc. Milan Gabriel 
Jednatel MO ČRS Mohelnice     Předseda MO ČRS Mohelnice                                                         


